
Ord. Piloto Licencia Club Marca Tiempo GapVRNV

Soleado ESTADO DE LA PISTA:CONDICIONES ATMOSFERICAS: Seca

TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD
RESULTADOS - ENTRENAMIENTOS LIBRES 2

15

VMaxIntv#

Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 2:00.258 ---- 182,96 3 ----1 14 GTD4
Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 2:04.894 4.636 180,34 3 4.6362 99 TD2
Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 2:05.163 4.905 181,39 2 0.2693 32 TD2
Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 2:06.276 6.018 177,88 4 1.1134 21 TD2
Manuel SERVILLERA AGR Renault 2:07.795 7.537 175,69 8 1.5195 34 TD2
Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 2:09.124 8.867 182,26 6 1.3306 7 TD2
Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 2:09.543 9.285 174,44 4 0.4187 86 TD2
Fernando VILLATORO Local Sport Hyundai 2:16.367 16.110 157,66 4 6.8258 12 TD1
Jose Carlos MORENO Motor Club Alcala La Real Seat 2:17.873 17.615 176,85 4 1.5059 95 GTD3
Ignacio F CREHUET Escuderia Clasicos Alcala Mazda 2:18.474 18.216 165,08 5 0.60110 11 TD1
Mark J JAMES 103 Octanos Hyundai 2:19.002 18.744 153,64 3 0.52811 30 TD1*
Diego OJEDA Escuderia 103 Octanos Hyundai 2:19.396 19.138 156,86 3 0.39412 56 TD1*
Manuel BOTELLA Escuderia Local Sport Hyundai 2:20.724 20.466 156,27 3 1.32813 8 TD1
Cristian J GONZALEZ Local Sport Hyundai 2:23.992 23.734 149,27 3 3.26814 38 TD1*

Hora: Hora: RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 12:24 HORAS

 LOS COMISARIOS DEPORTIVOS                                                                       EL DIRECTOR DE CARRERA                               EL JEFE DE CRONOMETRAJE

Circuito de Jerez, 16 DE DICIEMBRE DE 2018

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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VUELTA A VUELTA - ENTRENAMIENTOS LIBRES 2
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"

16

Vuelta 7 8 1211 2114 30 32 3834 8656
2:22.8082:28.531 2:14.0561 2:24.307 2:35.8382:22.020 2:33.241 2:12.623 2:23.224 2:40.956 2:49.905 2:32.092

2:07.9082:17.750 2:01.3512 2:12.139 2:20.8042:21.684 2:19.500 2:05.163* 2:10.912 2:37.695 2:20.831 2:11.213

2:07.6972:17.428 2:00.258*3 2:11.000 2:19.4192:20.724* 2:19.002* 2:05.300 2:09.738 2:23.992* 2:19.396* 2:11.369

2:06.276*2:16.367* PIT EXIT4 2:10.024 2:18.5462:21.575 2:25.640 2:16.045 2:08.997 2:32.727 2:20.337 2:09.543*

2:07.2312:16.579 2:12.3125 2:09.301 2:18.474*2:22.027 2:07.454 2:08.808 2:28.548 2:19.588

2:07.5772:16.510 2:00.3486 2:09.124* 2:20.2002:21.331 2:06.458 2:07.804 2:24.472 2:21.660

2:08.0487 2:20.8272:23.780 2:08.149 2:08.270 2:24.440

PIT EXIT8 2:21.116 2:07.193 2:07.795*

9 2:08.136 2:07.821

Vuelta 95 99

1 2:45.922 2:05.577

2 2:22.637 2:05.697

3 2:20.172 2:04.894*

4 2:17.873* 2:05.805

5 2:24.899

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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1

1:00.091
39.630
44.587

IP1 1:00.09
1:39.721
2:24.307

IP2
FL 2:22.02047.583

39.998
54.439 54.439

1:34.437
2:35.83847.967

42.603 1:47.872
1:05.2691:05.26

2:28.53146.524
39.564 1:42.007

1:02.4431:02.44

2:14.0561:19.74
36.547 1:32.243

55.69655.696

2:22.80847.869
38.496 1:34.939

56.44356.443

2:33.24146.381
39.501 1:46.860

1:07.3591:07.35

2

50.848
37.781
43.510

IP1 50.848
1:28.629
2:12.139

IP2
FL 2:21.68447.455

39.741
54.488 54.488

1:34.229
2:20.80446.395

40.585 1:34.409
53.82453.824

2:17.75046.285
38.332 1:31.465

53.13353.133

2:01.35140.604
1:20.74 1:20.747

2:07.90842.687
36.233 1:25.221

48.98848.988

2:19.50046.625
38.903 1:32.875

53.97253.972

3

50.560
37.394
43.046

IP1 50.560
1:27.954
2:11.000

IP2
FL 2:20.72447.106

39.500
54.118 54.118

1:33.618
2:19.41947.136

39.060 1:32.283
53.22353.223

2:17.42845.621
38.256 1:31.807

53.55153.551

2:00.25840.517 2:07.69743.008
35.543 1:24.690

49.14749.147

2:19.00246.345
39.184 1:32.657

53.47353.473

4

49.415
37.066
43.543

IP1 49.415
1:26.481
2:10.024

IP2
FL 2:21.57547.464

39.539
54.572 54.572

1:34.111
2:18.54646.328

39.211 1:32.218
53.00753.007

2:16.36745.426
38.144 1:30.942

52.79852.798

PIT EXIT1:47.63
34.037 1:22.149

48.11248.112

2:06.27642.487
35.343 1:23.789

48.44648.446

2:25.64051.801
39.865 1:33.839

53.97453.974

5

49.140
36.842
43.319

IP1 49.140
1:25.982
2:09.301

IP2
FL 2:22.02746.997

40.788
54.242 54.242

1:35.030
2:18.47446.065

39.146 1:32.409
53.26353.263

2:16.57945.722
38.146 1:30.857

52.71152.711

2:12.31240.370
34.039 1:31.942

57.90357.903

2:07.23142.747
35.649 1:24.484

48.83548.835

------

6

49.251
36.715
43.159

IP1 49.251
1:25.966
2:09.124

IP2
FL 2:21.33146.891

39.981
54.459 54.459

1:34.440
2:20.20047.145

39.078 1:33.055
53.97753.977

2:16.51045.471
38.051 1:31.039

52.98852.988

2:00.34840.871
1:19.47 1:19.477

2:07.57742.535
36.286 1:25.042

48.75648.756

7

51.865
37.315

IP1 51.865
1:29.180

------
IP2
FL 2:23.78048.534

40.266
54.980 54.980

1:35.246
2:20.82747.056

39.590 1:33.771
54.18154.181

------
38.267 1:30.902

52.63552.635

------
38.274 1:30.975

52.70152.701

2:08.04842.817
35.919 1:25.231

49.31249.312

8

IP1
IP2
FL ------

39.846
55.292 55.292

1:35.138
2:21.11646.373

39.687 1:34.743
55.05655.056

PIT EXIT1:25.59
35.458 1:24.507

49.04949.049

9

IP1
IP2
FL ------

40.050 1:36.281
56.23156.231

------
40.394 1:54.474

1:14.0801:14.08

Vta
7 8 11 12 14 21 30Número

Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta

TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

ANÁLISIS - ENTRENAMIENTOS LIBRES 2
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1

53.775
36.439
42.409

IP1 53.775
1:30.214
2:12.623

IP2
FL 2:23.22444.616

39.977
58.631 58.631

1:38.608
2:40.95649.255

40.798 1:51.701
1:10.9031:10.90

2:49.90547.647
46.581 2:02.258

1:15.6771:15.67

2:32.09244.335
38.470 1:47.757

1:09.2871:09.28

2:45.92246.158
42.603 1:59.764

1:17.1611:17.16

2:05.57741.880
35.359 1:23.697

48.33848.338

2

48.315
34.915
41.933

IP1 48.315
1:23.230
2:05.163

IP2
FL 2:10.91243.163

37.640
50.109 50.109

1:27.749
2:37.69556.547

45.358 1:41.148
55.79055.790

2:20.83148.202
39.036 1:32.629

53.59353.593

2:11.21343.438
37.039 1:27.776

50.73750.737

2:22.63745.179
41.048 1:37.458

56.41056.410

2:05.69741.792
35.354 1:23.905

48.55148.551

3

48.005
35.189
42.106

IP1 48.005
1:23.194
2:05.300

IP2
FL 2:09.73843.130

36.589
50.019 50.019

1:26.608
2:23.99248.281

40.540 1:35.711
55.17155.171

2:19.39647.037
38.956 1:32.359

53.40353.403

2:11.36944.774
36.901 1:26.595

49.69449.694

2:20.17245.708
40.192 1:34.465

54.27354.273

2:04.89441.716
35.226 1:23.178

47.95247.952

4

47.996
35.979
52.070

IP1 47.996
1:23.975
2:16.045

IP2
FL 2:08.99743.007

36.388
49.602 49.602

1:25.990
2:32.72757.532

40.185 1:35.195
55.01055.010

2:20.33747.167
39.125 1:33.170

54.04554.045

2:09.54342.833
36.062 1:26.710

50.64850.648

2:17.87345.201
39.309 1:32.672

53.36353.363

2:05.80541.875
35.502 1:23.931

48.42948.429

5

48.810
35.640
43.004

IP1 48.810
1:24.450
2:07.454

IP2
FL 2:08.80843.335

36.238
49.235 49.235

1:25.473
2:28.54850.709

40.342 1:37.839
57.49757.497

2:19.58846.896
39.102 1:32.692

53.59053.590

------
36.704 1:26.779

50.07550.075

2:24.89947.030
39.614 1:37.869

58.25558.255

------
35.611 1:25.032

49.42149.421

6

48.160
35.739
42.559

IP1 48.160
1:23.899
2:06.458

IP2
FL 2:07.80442.738

35.891
49.175 49.175

1:25.066
2:24.47248.530

40.246 1:35.942
55.69655.696

2:21.66048.533
39.509 1:33.127

53.61853.618

------
47.985 1:52.327

1:04.3421:04.34

7

48.853
36.184
43.112

IP1 48.853
1:25.037
2:08.149

IP2
FL 2:08.27043.224

36.095
48.951 48.951

1:25.046
2:24.44048.362

39.854 1:36.078
56.22456.224

------
39.557 1:35.733

56.17656.176

8

48.825
35.964
42.404

IP1 48.825
1:24.789
2:07.193

IP2
FL 2:07.79542.769

36.050
48.976 48.976

1:25.026
------

40.390 1:35.883
55.49355.493

9

49.556
35.861
42.719

IP1 49.556
1:25.417
2:08.136

IP2
FL 2:07.82143.373

35.709
48.740 48.740

1:24.449

Vta
32 34 38 56 86 95 99Número

Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta

TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

ANÁLISIS - ENTRENAMIENTOS LIBRES 2
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Dorsal Piloto Nat Maq. Hora VueltaEquipo Tiempo
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TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

40 MEJORES VUELTAS - ENTRENAMIENTOS LIBRES 2

14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 12:06:34 3 2:00.258
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 12:13:56 6 2:00.348
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 8:05 2 2:01.351
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 12:08:50 3 2:04.894
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:04:38 2 2:05.163
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:06:43 3 2:05.300
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 12:04:40 1 2:05.577
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 12:06:46 2 2:05.697
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 12:10:56 4 2:05.805
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:10:09 4 2:06.276
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:13:13 6 2:06.458
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:17:29 8 2:07.193
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:12:16 5 2:07.231
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:11:07 5 2:07.454
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:14:24 6 2:07.577
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:08:03 3 2:07.697
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:18:56 8 2:07.795
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:14:40 6 2:07.804
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:21:04 9 2:07.821
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:05:55 2 2:07.908
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:16:32 7 2:08.048
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:19:37 9 2:08.136
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:15:22 7 2:08.149
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:16:48 7 2:08.270
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:12:32 5 2:08.808
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:10:23 4 2:08.997
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:13:29 6 2:09.124
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:11:20 5 2:09.301

86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 12:17:08 4 2:09.543
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:08:14 3 2:09.738
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:09:11 4 2:10.024

34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:06:05 2 2:10.912
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:07:01 3 2:11.000

86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 12:12:47 2 2:11.213
86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 12:14:59 3 2:11.369
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:04:50 2 2:12.139

14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:28 5 2:12.312
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:02:33 1 2:12.623
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 12:02:32 1 2:14.056
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:08:59 4 2:16.045

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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Piloto Nat Equipo Top Five Laps
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TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

TOP CINCO VUELTAS - ENTRENAMIENTOS LIBRES 2

14 Luis BARRIOS Plemar Sport 2:00.258 2:00.348 2:01.351 2:12.312 2:14.056

99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro 2:04.894 2:05.577 2:05.697 2:05.805 PIT EXIT

32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca 2:05.163 2:05.300 2:06.458 2:07.193 2:07.454

21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport 2:06.276 2:07.231 2:07.577 2:07.697 2:07.908

34 Manuel SERVILLERA AGR 2:07.795 2:07.804 2:07.821 2:08.270 2:08.808

7 Juan REINA Escudería Local Sport 2:09.124 2:09.301 2:10.024 2:11.000 2:12.139

86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla 2:09.543 2:11.213 2:11.369 2:32.092 PIT EXIT

12 Fernando VILLATORO Local Sport 2:16.367 2:16.510 2:16.579 2:17.428 2:17.750

95 Jose Carlos MORENO Motor Club Alcala La Real 2:17.873 2:20.172 2:22.637 2:24.899 2:45.922

11 Ignacio F CREHUET Escuderia Clasicos Alcala 2:18.474 2:18.546 2:19.419 2:20.200 2:20.804

30 Mark J JAMES 103 Octanos 2:19.002 2:19.500 2:25.640 2:33.241 PIT EXIT

56 Diego OJEDA Escuderia 103 Octanos 2:19.396 2:19.588 2:20.337 2:20.831 2:21.660

8 Manuel BOTELLA Escuderia Local Sport 2:20.724 2:21.331 2:21.575 2:21.684 2:22.020

38 Cristian J GONZALEZ Local Sport 2:23.992 2:24.440 2:24.472 2:28.548 2:32.727

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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Dorsal Piloto Nat Maq. Hora VueltaEquipo Vmax
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TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

40 MEJORES VELOCIDADES MÁXIMAS - ENTRENAMIENTOS LIBRES 2

14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 12:10:41 4 182,9
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:12:09 5 182,2
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:09:60 4 182,0
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:07:50 3 181,5

32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:11:55 5 181,3
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 12:09:39 3 180,3
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 12:03:23 0 180,0
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:03:29 1 179,9
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:05:40 2 179,9

99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 12:05:28 1 179,8
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 12:07:34 2 179,8
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:07:31 3 179,1
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:09:48 4 178,6
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:03:21 1 178,5
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:13:05 5 177,8
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:14:02 6 177,7
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:05:26 2 177,7
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:01:14 0 177,4
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 12:11:46 4 177,4
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:08:51 3 177,3
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:16:010 7 177,2
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:17:21 7 177,0
95 Jose Carlos MORENO Motor Club Alcala La Real Seat 12:14:26 4 176,8
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:04:36 1 176,6
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:14:21 6 176,6

32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:20:27 9 176,0
95 Jose Carlos MORENO Motor Club Alcala La Real Seat 12:12:03 3 176,0
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:15:13 6 175,8
95 Jose Carlos MORENO Motor Club Alcala La Real Seat 12:09:44 2 175,7
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:15:29 6 175,6
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:17:37 7 175,4
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 12:01:13 0 175,2

34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:19:45 8 175,1
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 12:06:44 2 175,0
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 12:18:18 8 174,8
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:13:21 5 174,6
86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 12:15:49 3 174,4
86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 12:13:37 2 174,3
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:09:04 3 174,3
34 Manuel SERVILLERA AGR Renault 12:06:55 2 173,6

LiveTiming: live.crono-jerez.com
Pág 1 de 1



Piloto Nat Equipo Top Five Vmax

21

TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

TOP CINCO VELOCIDAD MÁXIMAS - ENTRENAMIENTOS LIBRES 2

14 Luis BARRIOS Plemar Sport 182,9 0,0 0,0 0,0

7 Juan REINA Escudería Local Sport 182,2 182,0 181,5 179,9 179,9

32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca 181,3 179,1 178,6 178,5 177,7

99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro 180,3 180,0 179,8 179,8 177,4

21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport 177,8 177,3 177,0 176,6 175,8

95 Jose Carlos MORENO Motor Club Alcala La Real 176,8 176,0 175,7 164,6 136,8

34 Manuel SERVILLERA AGR 175,6 175,4 175,1 174,6 174,3

86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla 174,4 174,3 173,6 169,0 149,1

11 Ignacio F CREHUET Escuderia Clasicos Alcala 165,0 164,5 163,9 163,9 162,9

12 Fernando VILLATORO Local Sport 157,6 156,2 156,1 155,7 155,3

56 Diego OJEDA Escuderia 103 Octanos 156,8 154,4 154,0 154,0 153,6

8 Manuel BOTELLA Escuderia Local Sport 156,2 156,1 155,7 155,7 155,6

30 Mark J JAMES 103 Octanos 153,6 152,1 151,2 149,9

38 Cristian J GONZALEZ Local Sport 149,2 149,1 149,0 148,0 147,9

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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